Bu

sebeple de Evliyâ Çelebi’nin eserini bir sonuca bağlayamadan vefat ettiği tahmin

edilmektedir. Vefat yeri ve tarihi hakkında da kesin bilgi yoktur. Onun ölüm tarihi

üzerinde duran M. Cavid Baysun, Seyahatnâme’nin X. cildinin sonlarındaki bilgilerden

hareketle önce bunun 1093 (1682) civarında olabileceğini yazmış, daha sonra bu bilgiyi

düzelterek Evliyâ Çelebi’nin muhtemelen II. Viyana Kuşatması’nı idrak ettiğini ve 1095

(1684) yılında hayatta bulunduğunu belirtmiştir. Ayrıca Evliyâ Çelebi’nin Mısır’dan

İstanbul’a döndükten sonra öldüğüne, mezarının Meyyitzâde kabri civarındaki aile

kabristanında bulunduğuna dair iddialar da vardır” (İlgürel 1995: 530). Evliyâ Çelebi

anlaşıldığı kadarıyla hoşsohbet bir insandır.

şayka ve karamürseller de bütün mühimmat ve levazımatlarını limanın kıyısına

döktüler. Sivas eyaleti bu limanın korunup gözetilmesiyle görevlendirildi.” Çelebi

fetihle ilgili eserinde ayrıntılı malumat vermeye devam etmektedir. Fethin

gerçekleştiğini ise onun “Kuvvet-i bazu-yı sultan ile alındı Girid. Sene 1056 [1646]”

şeklindeki düştüğü ibareden anlaşılmaktadır (Dağlı ve Karaman 2005:C-2/1, s.181).

yüksek bir zeminde harap toprak bir kaledir. Kalenin bütün halkı Bulgardır. Rivayete

göre Kamçı nehrinden uğursuz bir Rus geçip çevre köyleri yağmalamıştır. Bu olaydan

sonra Kamçı suyuna girmeye cesaret edilememiştir (Kahraman 2010: C-5/1 s.124-125).

3.1.32. Varna Kalesi (Bulgaristan)

“İsim verilmesi sebebi odur ki 851 [1447] tarihinde II. Murad Han, yani Gazi

Hudavendigar Ceneviz Firengi elinden feth ederken kaleden taşra küffar çıkıp

Müslüman gaziler küffar ile allak bullak olup büyük ceng olurken küffarın, İslam

ordusunun heybet ve gücüne karşı koymaya güçleri olmadığından kaleye kefereler

domuz sürüsü gibi girdiler.